Lei Federal nº 8.666/1993 e a Lei Federal nº 10.520/2002, em tempo hábil, observada a vigência do convênio;

 

CLÁUSULA 4ª - DOS RECURSOS FINANCEIROS

 

Para a execução do objeto deste CONVÊNIO DE SAÍDA serão alocados recursos no valor total

de R$ 137.540,00 (cento e trinta e sete mil e quinhentos e quarenta reais), assim discriminado:

 

a)  R$ 100.000,00 (cem mil reais) a título de repasse do Tesouro do Estado a ser realizado

pelo(a) CONCEDENTE;

b) R$ 37.540,00 (trinta e sete mil e quinhentos e quarenta reais) a título de contrapartida
financeira do(a) CONVENENTE, correspondente ao percentual de (37.54%), conforme previsto
na Lei Anual Diretrizes Orçamentárias para o presente exercício;

 

SUBCLÁUSULA 1ª: Os recursos a serem repassados pelos partícipes, inclusive os relativos à contrapartida

[...]

presente instrumento, conforme determina a Lei Federal nº 8.666/1993 e a Lei Federal nº

10.520/2002, em tempo hábil, observada a vigência do convênio;

 

CLÁUSULA 4ª - DOS RECURSOS FINANCEIROS

 

Para a execução do objeto deste CONVÊNIO DE SAÍDA serão alocados recursos no valor total

de R$ 677.000,00 (seiscentos e setenta e sete mil reais), assim discriminado:

 

a)  R$ 675.600,00 (seiscentos e setenta e cinco mil e seiscentos reais) a título de repasse do

Tesouro do Estado a ser realizado pelo(a) CONCEDENTE;

 

b) R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais) a título de contrapartida financeira do(a)

CONVENENTE, correspondente ao percentual de (0.21%), conforme previsto na Lei Anual

Diretrizes Orçamentárias para o presente exercício;

 

SUBCLÁUSULA 1ª: Os recursos a serem repassados pelos partícipes, inclusive os relativos à

[...]

ee)cumprir as normas estabelecidas nas Instruções Normativas nº 09/2003 e nº 06/2013 do TCEMG, mantendo toda

a documentação devidamente ordenada e atualizada;

 

CLÁUSULA 4ª - DOS RECURSOS FINANCEIROS

 

Para a execução do objeto deste CONVÊNIO DE SAÍDA serão alocados recursos no valor total

de R$ 572.825,09 (quinhentos e setenta e dois mil e oitocentos e vinte e cinco reais e nove

centavos), assim discriminado:

 

a)  R$ 572.825,09 (quinhentos e setenta e dois mil e oitocentos e vinte e cinco reais e nove

centavos) a título de repasse do Tesouro do Estado a ser realizado pelo(a) CONCEDENTE;

 

SUBCLÁUSULA 1ª: Os recursos a serem repassados pelos partícipes, inclusive os relativos à contrapartida

financeira, serão depositados, integralmente, na conta bancária nº 35255-1, agência nº 0781-1, BANCO DO BRASIL,